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Wynalazieik dotyczy przesiewaoza waha¬
dłowego do sortowania i odwadniania np.
węgla*

Ruichy zwrotne pirzesiewacza wywołują
ciężary obracane mimośrodowo z dużą
szybkością na wale, umieszczonym bezpo¬
średnio w rzeszocie sita. Rzeszoto umie¬

szczone jest na ukośnie ustawionych sta¬
lowych sprężynach płaskich, zamocowa¬
nych w stalowych klamrach na podłużnych
dźwigarach. Pochylenie rzeszota można
zmieniać zapomocą przestawiania podłuż¬
nych wsporników. Napęd przesiewacza od¬
bywa się np. zapomocą giętkiego wału lub
sprzęgła przegubowego Cardana za po¬
średnictwem silnika elektrycznego.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku.

Materjał do sortowania, doprowadza¬

ny do zesypu a zapomocą przenośnika, do¬
staje się na przesiewacz. Blacha przesur
wana b rozdziela materjał równomiernie
na całej szerokości sita i reguluje wysypy¬
waną na sito ilość materjału. Wskutek ru¬
chów zwrotnych materjał osuwa się po si¬
cie c, na którem stosownie do wielkości o-
czek dzieli się na ziarna w dwóch wielko¬
ściach i spada do pochyłości d i e. Sito
jest napięte w mocnem rzeszocie /. Na wa¬
le g, obracanym w dwóch łożyskach, za¬
mocowane są po obu stronach rzeszota
jednakowo skierowane mimośrodowe cię¬
żary h. Rzesizoto wspieira siię na ukośnie
ustawionych płaskich stalowych spręży¬
nach i, umocowanych przy pomocy stalo¬
wych klamer na dostosowanych do pochy¬
lenia sita podłużnych dźwigarach k, prze¬
stawianych w ramie /. W niniejszym przy-



padku przesiewacz napędza za pośrednic¬
twem giętkiego wału m>. odpowiedini sil¬
nik elektryczny. *Rtflc!i^fzwrotne oraz wiel¬
kość skoków można nastawiać przez zmia¬
nę wielkości obracanych mimośrodowo cię¬
żarów oraz przez zmianę długości sprę¬
żyn na podłużnych dźwigarach. W jednem
rzeszocie można oczywiście umieścić rów¬
nież kilka sit nad sobą, z których kaiżdie
można oddzielnie zakładać i wyjmować.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przesiewacz wahadłowy do sorto¬
wania, znamienny tern, że jego rzeszoto

(f) jest wsparte pochyło na ukośnie usta¬
wionych płaskich sprężynach (i), a w rze¬
szocie jest osadzony obrotowo wał (g) z
mimośrodowemi ciężarami (h), powodują-
cemi ruchy wahadłowe sita (c),

2. Przesiewacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że płaskie sprężyny (i) moż¬
na dowolnie nastawiać.
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Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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